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_______________ LEGJISLATURA IX ________________ 

SESIONI I 

 

 

Dokument parlamentar 

 

 

PROGRAMI 

I  

PUNIMEVE TË  KUVENDIT 

 

 

 

 

( Për periudhën 18 shtator – 13 tetor 2017) 

 

 
 

 

 

Miratuar me mirëkuptim në mbledhjen e Konferencës së Kryetarëve të datës 14.9.2017 dhe njoftuar në seancë plenare 
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ÇËSHTJET QË DO TË SHQYRTOHEN NË KUVENDIN E SHQIPËRISË 

 

Nr. Projektakti  Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

1. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 8738, datë 12.2.2001 “Kodi Rrugor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar”.  

 

Grup 

deputetësh LSI 

 

12.2.2015 

Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë dhe Mjedisin (shqyrtuar) 

 

- Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut (shqyrtuar) 

- Komisioni për Sigurinë 

Kombëtar(shqyrtuar) 

2. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 152/2013 

“Për nëpunësin civil” të ndryshuar””. 

 

 

 

 

Grup 

deputetësh 

E. Shalsi 

G. Ruli 

R. Bitri 

09.04.2015 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut (shqyrtuar) 

 

 

- Komisioni për veprimtarinë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin (shqyrtuar) 

 

- Komisioni për Integrimin 

Europian (shqyrtuar) 

3. Projektligji “Për disa ndryshime  në ligjin nr. 

9584, datë 17.07.2006 “Për pagat, shpërblimet dhe 

strukturat e institucioneve të pavarura kushtetuese 

dhe të institucioneve të tjera të pavarura, të 

krijuara me ligj”. 

 

Grup 

deputetësh 

E. Shalsi 

G. Ruli 

R. Bitri 

09.04.2015 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut (shqyrtuar) 

 

Komisioni për Veprimtarinë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin (shqyrtuar) 

 

4. Projektligji “Për disa shtesa në ligjin nr. 10.019, 

datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i RSH” të 

ndryshuar” 

 

Deputet 

O.Bylykbashi 

 

24.4.2015 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 

5. Projektligji “Për disa shtesa në ligjin nr. 10.019, 

datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i RSH” të 

ndryshuar” 

 

Deputet 

T. Balla 

 

30.4.2015 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 

6. Projektligj “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 10253, datë 11.3.2010 “Për gjuetinë”, të 

ndryshuar” 

Këshilli i 

Ministrave 

13.11.2015 

Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë dhe Mjedisin 
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7. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 112/20134 

“Për dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt 

vendorë të nderit në RSH” 

Deputetët 

 

E. Rama 

T. Balla 

 

17.12.2015 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare  

8. Projektligji “Për miratimin e ndryshimit të statusit 

të një toke bujqësore, me sipërfaqe 288.4 ha, në 

zonë minerare, për shfrytëzimin e torfave për 

prodhimin e energjisë elektrike” 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

3.2.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

9. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 13/2013 “Për koncensionet dhe 

partneritetin publik privat”, të ndryshuar 

Grup 

deputetësh 

 

16.2.2016 

Komisioni për Ekonominë dhe Financat Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 

10. Projektvendim “Për miratimin e Kodit të Sjelljes 

së Deputetëve të Kuvendit të Republikës së 

Shqipërisë” 

Grup 

deputetësh 

 

 

3.3.2016 

Këshilli për Rregulloren, Mandatet dhe 

Imunitetin 

 

11. Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar” 

Grup prej 14 

deputetësh 

 

 

     10.5.2016 

Komisioni i Posaçëm i Reformës 

Zgjedhore 

 

12. Projektligj “Për një shtesë dhe ndryshim në ligjin 

nr. 8417, datë 21.10.1998 “Kushtetuta e 

Republikës së Shqipërisë“, i ndryshuar” 

Grup prej 35 

deputetësh 

 

12.5.2016 

- Këshilli për Legjislacionin 

- Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut  

(mbledhje e përbashkët) 

 

13. Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

10.019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë” të ndryshuar” 

Grup prej 3 

deputetësh 

 

03.06.2016 

 

Komisioni i Posaçëm i Reformës 

Zgjedhore 
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14. Projektligj “Për krijimin e Institutit të Studimeve 

për Kujtesën e Luftës së Dytë Botërore” 

Nismë 

deputetësh 

 

30.6.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare  

 

15. Projektvendim “Për zhvillimin e një referendumi 

të përgjithshëm” 

Grup 

deputetësh PD 

 

29.09.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

16. Projektligj “Për miratimin e kontratës ndryshuese 

të kontratës së koncesionit, ndërmjet Ministrisë së 

Financave, si autoritet kontraktues, dhe shoqërive 

“Sicpa Security Solutions, s.a.” e “Sicpa Security 

Solutions, Albania”, sh.p.k., “Për projektimin, 

financimin, dizenjimin, prodhimin dhe ngritjen e 

një sistemi për emetimin, shpërndarjen, gjetjen 

dhe monitorimin e pullave fiskale e të pullave të 

kontrollit të barnave”, të miratuar me ligjin 

nr.10381, datë 24.2.2011” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

7.10.2016 

Komisioni për Ekonominë dhe Financat Komisioni për Punën, 

Çështjet Sociale dhe 

Shëndetësinë (shqyrtuar) 

 

 

17. Dekreti nr. 9765, datë 14.10.2016 “Për kthimin e 

ligjit nr. 92/2016 “Për disa shtesa dhe ndryshime 

në ligjin nr. 10463, datë 22.09.2011, “Për 

menaxhimin e integruar të mbetjeve”, të 

ndryshuar” 

Presidenti i 

Republikës 

 

 14.10.2016 

Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë dhe Mjedisin 

 

18. Dekret nr. 7969, datë 18.10.2016, “Për kthimin e 

ligjit nr. 93/2016 “Për disa shtesa dhe ndryshime 

në ligjin nr. 9640, datë 9.11.2006, “Për dhomat e 

tregtisë dhe industrisë”, të ndryshuar” 

Presidenti i 

Republikës 

 

20.10.2016 

Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë dhe Mjedisin 

 

19. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 

105/2014 “Për barnat dhe shërbimin farmaceutik” 

të ndryshuar 

Grup 

deputetësh 

 

19.12.2016 

Komisioni për Punën, Çështjet Sociale 

dhe  

Shëndetësinë 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat  

20. 

 

Projektvendim “Për strategjinë e edukimit ligjor të 

publikut në Republikën e Shqipërisë” 

Deputeti 

U.Manja 

 

28.12.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-krijimin-e-institutit-te-studimeve-per-kujtesen-e-luftes-se-dyte-boterore/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-krijimin-e-institutit-te-studimeve-per-kujtesen-e-luftes-se-dyte-boterore/
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21. Projektligji “Për organizimin dhe funksionimin e 

policisë gjyqësore” 

Deputeti 

V.Hysi 

 

28.12.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni i Sigurisë 

22. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10031, datë 11.12.2008, “Për shërbimin 

përmbarimor gjyqësor privat”, të ndryshuar 

Deputeti 

P.Majko 

 

28.12.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 

23. Projektligji “Për Presidentin e Republikës së 

Shqipërisë” 

Deputeti 

U.Manja 

 

28.12.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 

24. Projektligji “ Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr.7829,datë 01.06.1994 “Për noterinë”, të 

ndryshuar 

Deputeti 

P.Majko 

 

28.12.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 

25. Projektligji “Për provimin e shtetit për profesionin 

e juristit” 

Deputeti 

P.Majko 

 

28.12.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 

26. Projektligji “Për profesionin e avokatit në 

Republikën e Shqipërisë” 

Deputeti 

P.Majko 

 

28.12.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

27. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr.10385, datë 24.2.2011 “Për 

ndërmjetësimin në zgjidhjen e mosmarrëveshjeve”  

Deputeti 

P.Majko 

 

28.12.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

28. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10018, datë 13.11.2008, “Për 

Avokaturën e Shtetit” 

Deputeti 

P.Majko 

 

28.12.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

29. Projektligji “Për tarifat dhe shpenzimet gjyqësore 

në Republikën e Shqipërisë” 

Deputeti 

U.Manja 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 
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28.12.2016 

 

30. 

Projektligji “Për ndihmën juridike” Deputeti 

U. Manja 

 

28.12.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

31. Projektligji “Për disa shtesa në ligjin nr.9936, datë 

26.6.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor 

në Republikën e Shqipërisë” 

Deputeti 

U.Manja 

 

28.12.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 

32. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 8328, datë 16.04.1998, “Për të drejtat 

dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të të 

paraburgosurve”, të ndryshuar 

 Deputeti 

V.Hysi 

 

28.12.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 

33. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr.8331, datë 21.4.1998 “Për ekzekutimin e 

vendimeve penale”, i ndryshuar 

Deputeti 

V.Hysi 

 

 

28.12.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

34. Projektligj “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar 

 

 

Deputetët 

 

1.3.2017 

Komisioni i Posaçëm i Reformës 

Zgjedhore 

 

35. Projektligji “Për statusin e minatorit”                                  

( Punonjësve të minierave në nëntokë) 

Deputetë 

P.Spahiu 

 

31.3.2017 

Komisioni për Punën, Çështjet Sociale 

dhe Shëndetësinë 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 

36. 

Projektligj “Për mbrojtjen e pakicave kombëtare 

në Republikën e Shqipërisë”   

Këshilli i 

Ministrave 

13.4.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

37. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr.69/2012, “Për sistemin arsimor 

parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”, të 

Këshilli i 

Ministrave 

 

Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e 

Informimit Publik 

 

https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-disa-ndryshime-dhe-shtesa-ne-ligjin-nr-10019-date-29-12-2008-kodi-zgjedhor-i-republikes-se-shqiperise-i-ndryshuar/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-disa-ndryshime-dhe-shtesa-ne-ligjin-nr-10019-date-29-12-2008-kodi-zgjedhor-i-republikes-se-shqiperise-i-ndryshuar/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-disa-ndryshime-dhe-shtesa-ne-ligjin-nr-10019-date-29-12-2008-kodi-zgjedhor-i-republikes-se-shqiperise-i-ndryshuar/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-mbrojtjen-e-pakicave-kombetare-ne-republiken-e-shqiperise/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-mbrojtjen-e-pakicave-kombetare-ne-republiken-e-shqiperise/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-disa-ndryshime-dhe-shtesa-ne-ligjin-nr-692012-per-sistemin-arsimor-parauniversitar-ne-republiken-e-shqiperise-te-ndryshuar/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-disa-ndryshime-dhe-shtesa-ne-ligjin-nr-692012-per-sistemin-arsimor-parauniversitar-ne-republiken-e-shqiperise-te-ndryshuar/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-disa-ndryshime-dhe-shtesa-ne-ligjin-nr-692012-per-sistemin-arsimor-parauniversitar-ne-republiken-e-shqiperise-te-ndryshuar/
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ndryshuar 

 

 

26.4.2017 

38 Projektligji “Per disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10.253, datë 11.3.2010 “Për gjuetinë”, të 

ndryshuar. 

Grup 

deputetesh 

 

26.4.2017 

 

Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë  dhe Mjedisin 

 

39. Projektligji “Për ratifikimin e marrveshjes, 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Mbretërisë 

së Bashkuar të Britanisë së Madhe e Irlandës së 

Veriut, që plotëson Konventën Evropiane për 

Ekstradimin, të vitit 1957”   

 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

18.5.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare  

Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

40. Projektligji “Për ratifikimin e marrveshjes, 

ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federale të 

Gjermanisë, për bashkëpunimin financiar 2016, 

për projektin “Programi për rinovimin e 

konvikteve në kampusin universitar të Tiranës 

sipas parimit të efiçencës energjetike, faza II” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

18.5.2017 

Komisioni për Ekonominë dhe Financat Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

41. Projektligji “Për ratifikimin e marrveshjes, 

ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së 

Shqipërisë dhe Suedisë, për programin “Forcimi i 

Policimit të Komunitetit në Shqipëri”(2017-2020) 

Këshilli i 

Ministrave 

 

22.5.2017 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare  

 

Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut  

 

42 Projektvendim “Për miratimin e strukturës dhe 

organikës së Kolegjit të Posaçëm të Apelimit të 

Gjykatës Kushtetuese” 

Kolegji i 

Posaçëm i 

Apelimit të 

Gjykatës 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 
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Kushtetuese 

 

1.8.2017 

43. Akti normativ nr.2, datë 16.8.2017 “Për disa 

ndryshime në ligjin nr.130/2016 “Për buxhetin e 

vitit 2017” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

17.8.2017 

Komisioni për Ekonominë dhe Financat  

44. Projektvendim “Për miratimin e strukturës dhe 

organikës së Komisionit të Pavarur të 

Kualifikimit”” 

Komisioni i 

Pavarur i 

Kualifikimit 

 

6.9.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 

45. Projektvendim “Për miratimin e strukturës dhe 

klasifikimin e pagave të Komisionerit Publik”” 

Komisioneri 

Publik 

 

11.9.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 

46. Projektvendim “Për një ndryshim në Rregulloren e 

Kuvendit”, të ndryshuar 

Grup 

deputetësh 

 

12.9.2017 

 

Këshilli për Rregulloren Mandatet dhe 

Imunitetin 

 

 

 

 


